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16 września 2019

50 lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej

W sobotę, 14 września, jubileusz 50-lecia obchodziła jedna z najstarszych
organizacji regionalnych w województwie, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi
Opatowskiej. Spotkanie odbyło się w odrestaurowanym pałacyku przy Szpitalu św.
Leona w Opatowie, gdzie działać będzie Dom Muzealny.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych miasta i powiatu,
regionaliści i pasjonaci lokalnej historii z wielu okolicznych miejscowości. Chwilą ciszy
uczczono wszystkich zmarłych członków i sympatyków towarzystwa.
– Dzisiejszy jubileusz łączy pokolenia, mamy młodzież opatowskich szkół, która
zaangażowana jest w krzewienie historii naszego miasta jego okolic, mamy seniorów –
powiedział podczas uroczystości starosta opatowski Tomasz Staniek. – Cieszę się, że mogłem
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przeznaczyć ten budynek, odrestaurowany pałacyk, na siedzibę wszystkich stowarzyszeń,
które działają na terenie miasta i chcą się tutaj spotykać. To jest inauguracja działalności
tego domu. Na dole będzie się mieściło Muzeum Geodezji i Kartografii – dodał starosta.
Burmistrz Opatowa Grzegorz Gajewski gratulował jubilatom – byłym i obecnym członkom
Towarzystwa – osiągnięć. – Pięćdziesiąt lat to jest wkład pracy w rozwój ziemi opatowskiej,
w troskę o zabytki, historię miasta, które przekroczyło 800 lat – podkreślił burmistrz, który
przypomniał m.in. postaci założycieli organizacji: Aleksandry Gromek-Gadkowskiej, Ireny
Szczepańskiej, Stefana Kowalika.
Życzenia z okazji jubileuszu przejazał także wójt Lipnika Andrzej Grządziel.

– Mój początek z Opatowem wiąże się z zachwytem nad zabytkami, gdy pojawiłem się tu
kilkanaście lat temu – powiedział prezes Towarzystwa, Zbigniew Zybała. – Wielkie wrażenie
zrobiła na mnie opatowska kolegiata. Miasto mnie wciągnęło. Poznawanie jego przeszłości
stało się moją życiową pasją – dodał.

Najmłodsi uczestnicy spotkania otrzymali nagrody za opracowanie questów, czyli gier
terenowych, które propagują wiedzę na temat historii i współczesności Opatowa.
Opiekunem tych gier jest TPZO, finansowo wsparł je Urząd Miejski. W części artystycznej
spotkania wystąpił Chór św. Marcina. Obradom towarzyszyła wystawa zdjęć i dokumentów z
historii towarzystwa.
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